Eleitoral da 03ª Zona Eleitoral – Itacoatiara/AM, de acordo com as condições e
especificação constantes no Termo de Referência nº. 01/2023 - 03ª ZE/TRE-AM,
documento nº. 0000033866.

A citada empresa apresentou a proposta de preços no valor total de
R$ 1.521,00 (um mil, quinhentos e vinte e um reais), documento nº 0000034702,
bem como apresentou as certidões de regularidade fiscal e trabalhista.

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados
a custear a aquisição pretendida, resguardados através do Pré-Empenho nº.
2023PE000079 (documento nº 0000036986).

[...]

75, inciso II, da Lei n° 14.133/2021, a
contratação da pessoa jurídica DISTRIBUIDORA MENEZES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 84.112.846/004-56, para dar continuidade as atividades da copa/cozinha
do Cartório Eleitoral da 03ª ZE – Itacoatiara/AM, no valor de R$ 1.521,00 (um mil,
quinhentos e vinte e um reais), sendo necessária publicação do instrumento ou
substituto no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, no prazo de 10
(dez) dias úteis, e dispensada a declaração de conformidade com a Lei
Complementar nº. 101/200 (Lei de Responsabilidade Fiscal), em razão do valor da